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Złączka do łączenia materiałów wiotkich

Przedmiotem wynalazku jest złączka do łączenia ze sobą materiałów wiotkich zwłaszcza przy montażu hal
z powłok elastycznych.

Dotychczas znane są złączki do łączenia materiałów wiotkich np. z patentu niemieckiego nr 2143762,
składające się z kształtki profilowanej zaopatrzonej w szczelinę wzdłużną i z elementu oporowego wkładanego
wraz z końcówkami łączonych materiałów do tej kształtki profilowanej. Kształtki mają postać rurową
o przekroju kołowym lub kwadratowym zaś elementy oporowe są w przekroju poprzecznym okrągłe, wskutek
czego istnieje możliwość wzajemnego obrotu elementu oporowego i kształtki, co jest często zjawiskiem
niepożądanym.

Istota wynalazku polega na tym, że w złączce składającej się z rdzenia oporowo-kierunkowego i nasuwki
z wzdłużną szczeliną, nasuwka ma kształt spłaszczonego wydrążonego prostopadłościanu, zaś wymiary rdzenia
oporowo-kierunkowego różnią się między sobą we wszystkich kierunkach. Rdzeń oporowo-kierunkowy ma
wzdłużnie wyciśnięty żłobek. Nasuwka ma poprzeczne żebra wzmacniające.

Zaletą złączki według wynalazku jest łatwość jej montażu, skuteczność łączenia oraz trwałość i szczel¬
ność połączenia.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładowym wykonaniu na rysunku na którym fig. 1
przedstawia w aksonometrii rdzeń oporowo-kierunkowy, fig. 2 — nasuwkę, fig. 3 — nasuwkę z żebrami,
fig. 4 — rdzeń oporowo-kierunkowy z wzdłużnym żłobkiem, a fig. 5 — przedstawia złącze materiałów wiotkich
w rzucie akśonometrycznym.

Złączka składa się z oporowo-kierunkowego idzenia 1 którego wszystkie trzy wymiary różnią się od siebie,
oraz z nasuwki 2 w kształcie spłaszczonego, wydrążonego prostopadłościanu, zaopatrzonej w wzdłużną
szczelinę a i wzmocnionej poprzecznymi żebrami 3.

W przypadku łączenia materiałów wiotkich z jednoczesnym uchwyceniem w szwie liny, oporowo-kierun¬
kowy rdzeń 1 ma wzdłużnie usytuowany żłobek 4, przeznaczony dia umiejscowienia w nim liny 5.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Złączka do łączenia materiałów wiotkich składająca się z nasuwki z wzdłużną szczeliną i z rdzenia
oporowo-kierunkowego, znamienna tym, że nasuwka (2) ma kształt wydrążonego spłaszczonego
prostopadłościanu, zaś oporowo-kierunkowy rdzeń (1) ma wymjary różniące się od siebie we wszystkich
kierunkach.

2. Złączka według zastrz. 1, znamienna tym, że oporowo-kierunkowy id^eń (1) ma podiu:>ny
żłobek.

3. Złączka według zastrz. 1, znamienna tym, że nasuwka (2) ma poprzeczne żebra (3).
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